

Referat fra Årsmøte i Norsk Galloway, lørdag 5/3-2018. Telefonmøte

Innkallingen ble godkjent slik den forelå. Leder Ronny Matnisdal orienterte om året som ligger bak. Viktigste enkelthendelse var at vi fikk tak i ny seminokse, oksen Fergus fra England. Ronny opplever det som krevende å få tak i nye seminokser; kravene ihht Geno og Koorimp er omfattende. Svært mange henvendelser blir ikke besvart når man ser kravlista som må oppfylles. For avlen sin del burde vi egentlig ha to seminokser tilgjengelig til enhver tid. **Semin;** Det er registrert salg av 50 doser semin til medlemmene i 2017. Viktig at vi jobber med å øke dette tallet. **Økonomi:** Gro Eskeland redegjorde for økonomien. Norsk Galloway har ikke hatt utgifter i år, men kr 9200 i inntekter, det meste fra medlemskontingent og refusjon fra Tyr ved salg av semin. Vi har kr 75000 i banken.

Valg : Ronny Matnisdal hadde signalisert at han kunne tenke seg avløsning som leder. Ronny ble oppfordret til å fortsette. Forslag om at Hans Petter Gilje blir nytt styremedlem. Dette for å kunne bidra til at arbeidsoppgavene i styret kunne fordeles på flere. Hans Petter sa seg villig til å være med som nytt styremedlem. Hans Petter Gilje velges for to år. Ronny Matnisdal var villig til å ta gjenvalg som leder for et år. Gro Eskeland tok gjenvalg som kasserer for to år. Sekretær Christoffer Inge Hovda var ikke på valg og fortsetter som sekretær ett år til.

Rune Ueland var villig til å kontakte medlemmer i forkant av neste årsmøte, for å få økt deltakelse på årsmøtet.

Facebook og hjemmeside. Norsk Galloway har en åpen Facebook-side og en hjemmeside, som begge administreres av Gro Eskeland. I tillegg har vi en egen Facebook-gruppe for medlemmene, hvor Hans Petter Gilje har admin-rollen. Gro gir moderator-tilgang til Hans Petter for Facebook-sida. Dette for at informasjon som kan deles fra lukket Facebook-gruppe for medlemmer, kommer ut på Norsk Galloway sin offisielle Facebook-side.

Hva er fornuftig bruk av foreningens kassabeholdning? Det er viktig for videre avlsarbeid at så mange som mulig stambokfører dyra. Skal Norsk Galloway gi økonomisk støtte til dette? For eksempel kr 250 pr dyr? Årsmøtet vedtok ikke noe, men lar styret vurdere dette fortløpende.

Stambokføring, hva gjør vi for å få flest mulig til å stambokføre mordyra? Forslag om at vi på hjemmesiden legger en peker til Tyr sine sider om prosedyre for stambokføring, slik at flest mulig er informert om hvordan man går fram. Eventuelt at vi på vår hjemmeside lager en enkel trinnvis innføring; «stambokføring: -så enkelt er det».

Aktiv avlsbesetning. Tyr har en egen liste med «Aktive avlsbesetninger». Dette er besetninger som oppfyller bestemte krav som Tyr har til dokumentasjon og oppfølging av dyra, herunder veiing og en viss bruk av semin. Er noen Galloway-oppdrettere klar for å ta dette skrittet? Krever at man inseminerer en viss andel av besetningen.

Mulighet for å få inn Galloway-okse på Tyr's teststasjon på Staur? På forrige ledermøte i Tyr, samtalte man om muligheten for at de mindre raselagene kunne få inn en okse til Tyr's teststasjon på Staur Gård. Dette da med en okse pr femte år, i rullering med de andre mindre raselagene. Det vil her muligens være en forutsetning at oksen kommer fra en Aktiv avlsbesetning.

Kåring av rasen: Mulig at interessen for avl kunne økes ytterligere om vi hadde en ordning med kåring. Vi må i så fall ha en rasebeskrivelse som referanse. Rasebeskrivelse fra andre land, for eksempel fra Skottland kan være et utgangspunkt.

Årsmøtet er takknemlig for den innsats som særlig Ronny har lagt ned i arbeidet med semin og oppfølging mot Tyr/Geno. Rasen er populær, vi vet at flere hadde begynt med rasen om man kunne få tak i dyr. Flere dyktige kjøttfeprodusenter har nå begynt med Galloway, i tillegg til å ha en annen rase. Vi bør ha god dialog med disse, da flere produsenter med kunnskap og interesse for avl er viktig for rasens framtid i Norge.


Hans Petter Gilje


Christoffer Inge Hovda